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Ai Comuni di: 

Abetone-Cutigliano 

abetonecutigliano@postacert.toscana.it 

 

Bagni di Lucca 

comunebagnidilucca@postacert.toscana.it 

 

Barga 

comune.barga@postacert.toscana.it 

 

Borgo a mozzano 

comune.borgoamozzano@postacert.toscana.it 

 

Camaiore 

comune.camaiore@cert.legalmail.it 

 

Camporgiano 

comune.camporgiano@postacert.toscana.it 

 

Capannori 

pg.comune.capannori.lu.it@cert.legalmail.it 

 

Careggine 

comune.careggine@postacert.toscana.it 

 

Castelnuovo di Garfagnana 

comune.castelnuovodigarfagnana@postacert.toscana.it 

 

Castiglione di Garfagnana 

comune.castiglionedigarfagnana@postacert.toscana.it 

 

Coreglia Ant.lli 

Comune.coreglia.ant@postacert.toscana.it 

 

Fabbriche di Vergemoli 

comune.fabbrichedivergemoli@postacert.toscana.it 

 

Fondasciandora 

comune.fosciandora@postacert.toscana.it 

 

Gallicano 

comunegallicano@postacert.toscana.it 
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Lucca 

comune.lucca@postacert.toscana.it 

 

Marliana 

comune.marliana@postacert.toscana.it 

 

Massarosa 

comune.massarosa@postacert.toscana.it 

 

Minucciano 

comune.minucciano@postacert.toscana.it 

 

Molazzana 

comune.molazzana@postacert.toscana.it 

 

Pescaglia 

comune.pescaglia@postacert.toscana.it 

 

Pescia 

comune.pescia@legalmail.it 

 

Piazza al Serchio 

comune.piazzaalserchio@postacert.toscana.it 

 

Pieve Fosciana 

comune.pievefosciana@postacert.toscana.it 

 

Pisa 

comune.pisa@postacert.toscana.it 

 

San Giuliano Terme 

comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it 

 

San Marcello Piteglio 

comunedisanmarcellopiteglio@pec.it 

 

San Romano in Garfagnana 

comune.sanromanoingarfagnana@postacert.toscana.it 

 

Seravezza 

comune.seravezza.lu@halleycert.it 

 

Sillano Giuncugnano 

Comune.sillanogiuncugnano@postacert.toscana.it 

 

Stazzema 

comune.stazzema@postacert.toscana.it 

 

Vagli di sotto 

comune.vaglisotto@postacert.toscana.it 

 

Vecchiano 

comune.vecchiano@postacert.toscana.it 
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Viareggio 

comune.viareggio@postacert.toscana.it 

 

Villa Basilica 

comunevillabasilica@pcert.it 

 

Villa Collemandina 

comune.villacollemandina@postacert.toscana.it 

 

Alle Unioni dei Comuni: 

 

Unione comuni della Garfagnana 

ucmediavalle@postacert.toscana.it 

 

Unione comuni della Media Valle del Serchio 

ucgarfagnana@postacert.toscana.it 

 

Unione comuni Versilia 

unionedicomunialtaversilia@postacert.toscana.it 

 

Agli Enti Parco: 

Parco regionale San Rossore-Migliarino-Massaciuccoli 

protocollo.sanrossoretoscana@provpisa.pcertificata.it 

 

Parco regionale Alpi Apuane 

protocollo@parcapuane.it 

 

Ai Consorzi: 

Consorzio 1 Toscana Nord 

protocollo@pec.cbtoscananord.it 

 

Consorzio 4 Basso Valdarno 

segreteria@pec.c4bassovaldarno.it 

 

Agli Ordini professionali: 

Ordine dei Geologi della Toscana 

ordine@pec.geologitoscana.net 

 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lucca 

ordine.lucca@ingpec.eu 

 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pisa 

ordine.pisa@ingpec.eu 

 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pistoia 

ordine.pistoia@ingpec.eu 

 

Ordine degli Architetti della Provincia di Lucca 

architettilucca@pec.aruba.it 
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Ordine degli Architetti della Provincia di Pisa 

oappc.pisa@archiworldpec.it 

 

Ordine degli Architetti della Provincia di Pistoia 

oappc.pistoia@archiworldpec.it 

 

Collegio dei Geometri della Provincia di Lucca  
collegio.lucca@geopec.it 

 

Collegio dei Geometri della Provincia di Pisa  
collegio.pisa@geopec.it 

 

Collegio dei Geometri della Provincia di Pistoia 
collegio.pistoia@geopec.it 

 

 

E p.c. Alla Regione Toscana 

Direzione Difesa del Suolo e Protezione Civile 

c.a. Ing. Giovanni Massini 

regionetoscana@postacert.toscana.it 
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Prot. n.                del  
 

Agli Enti in indirizzo 
Vedi Elenco allegato 

 
 

Oggetto: Progetto di “Piano di bacino del fiume Serchio, stralcio Assetto Idrogeologico (PAI) – 
II Aggiornamento”. Adozione nuove misure di salvaguardia. 
 
 Si rende noto che con delibera del 27 dicembre 2018 la Conferenza Istituzionale Permanente 
dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino Settentrionale ha provveduto ad adottare, ai 
sensi dell’art. 65 commi 7 e 8 del d.lgs. 152/2006, specifiche misure di salvaguardia relativamente 
al “Progetto di Piano di bacino, Stralcio Assetto Idrogeologico del fiume Serchio (P.A.I.) - II 
Aggiornamento”. L’adozione di nuove misure cautelari si è resa necessaria al fine di non 
pregiudicare il raggiungimento degli obiettivi di riduzione del rischio idrogeologico e di 
salvaguardia del territorio previsti dal progetto di Piano nelle more del completamento della 
procedura di adozione e approvazione di cui all’art. 68 del d.lgs. 152/2006. Risultano, infatti, 
scadute lo scorso 17 dicembre le misure di salvaguardia adottate con la deliberazione del Comitato 
Istituzionale dell’Autorità di bacino del fiume Serchio n. 180 del 17/12/2015. 
 Si comunica, pertanto, che a far data dal 27 dicembre 2018 e per il periodo massimo di 3 
anni, nelle more della conclusione del procedimento di adozione definitiva e approvazione del PAI 
del fiume Serchio  - 2° aggiornamento, hanno efficacia immediata, quali misure di salvaguardia le 
disposizioni di cui agli articoli 7, 9, 23, 25, 25 bis, 40, 46 nonché le disposizioni di cui alla Direttiva 
n° 10 e alla Direttiva n° 13 delle norme del Progetto di Piano – 2° aggiornamento come modificate, 
e le perimetrazioni delle aree a pericolosità da frana e idraulica rappresentate nelle tavole di cui al 
punto 1.2 medesimo art.1 come modificate, con esclusione della Tav. 10. Tali misure sono 
scaricabili dal sito dell’Autorità di bacino distrettuale all’indirizzo www.appenninosettentrionale.it 
e hanno contenuti identici a quelle adottate nel 2015. 
   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
          (Ing. Massimo Lucchesi) 
                                     Firmato digitalmente 

 
 
 
Allegato: Misure di salvaguardia 


